
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEOI2/22 
Processo Administrativo N° SS-PE012/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÀO MARTINS 

Datado Publicação: 20/07/2022 14:19:08 

TOTAL DO PROCESSO: 684.541,44 

ATLANTICO AR CONDICIONADO LTDA - ME 41.430.976/0001-81 684.541,44 

    

 

LOTE 1 Quant.: 1 

Unidade: serviço 

Num: 099 

Marca: ISENTO 

  

Total: 684.541,44 

Øltem: 1 

   

Modelo: ISENTO 

 

Descrição: Serviço de instação de ar condicionado tipo split de 9.000 BTUS com fornecimento de dutos de cobre até 
2m, mão francesa de aço e esponjoso, buchas parafusos, fita de pvc e todo o mais necessário. 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 310,00 Total Item: 88800.00 

Item: 2 Unidade: serviço Marca: ISENTO Modelo: ISENTO 

Descrição: Serviço de instalação de ar condiccionado tipo split de 12,000 BTUS com fornecimento de dutos de cobre 
até 2m, mão francesa de aço e esponjoso, buchas parafusos, fita de pvc e todo o mais necessário. 

Quantidade: 180 Valor Unit.: 439,67 Total Item: 79.140.60 

Item: 3 Unidade: serviço Marca: ISENTO Modelo: ISENTO 

Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado tipo split de 18.000 BTUS com fornecimento de dutos de cobre até 
2m, mão francasa de aço e esponjoso, buchas parafusos, fita de pvc e todo o mais necessário. 

Quantidade: 68 Valor Unit.: 573,33 Total Item: 38.986,44 

Item: 4 Unidade: serviço Marca: ISENTO Modelo: ISENTO 

Descrição: Serviço de manutenção corretiva incluindo recarga de gás (complemento) até 50% do volume do recipiente 
com fornecimento de mesmo, e troca de capacitores do compressor e ventilador conforme ocaso, gás tipo R22 e 1410 
para aparelhos de 9.000 BTUS. 

Ø 
 

Quantidade: 440 Valor Unit.: 281,00 Total Item: 123.640,00 

Item: 5 Unidade: serviço Marca: ISENTO Modelo: ISENTO 

Descrição: Serviço de manutenção corretiva incluindo recarga de gás (complemento) até 50% do volume do recipiente 
com fornecimento de mesmo, e troca de capacitores do compressor e ventilador conforme o caso, gás tipo R22 e 1410 
para aparelhos de 12.000 BTUS. 

Quantidade: 400 Valor Unit.: 320,50 

Item: 6 Unidade: serviço Marca: ISENTO Modelo: ISENTO 

Descrição: Serviço de manutenção corretiva incluindo recarga de gás (complemento) até 50% do volume do recipiente 
com fornecimento de mesmo, e troca de capacitadores do compressor e ventilador conforme o caso, gás tipo R22 e 
L410 para aparelhos de 18.000BTUS. 

Quantidade: 130 Valor Unit.: 369,67 

Item: 7 Unidade: serviço Marca: ISENTO Modelo: ISENTO 

Descrição: Serviço de recarga de gás (recarga total) com fornecimento de mesmo, gás tipo R22 e L410 para aparelhos 
de 9.000BTLJS. 

Quantidade: 260 Valor Unit.: 335,00 Total Item: 87.100,00 

Item: 8 Unidade: serviço Marca: ISENTO Modelo: ISENTO 

Total Item: 128.200,00 

Total Item: 48.057,10 

Gerada em: 23/08/2022 10:46:04 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: Serviço de recarga de gás (recarga total) com fornecimento de mesmo, gás tipo R22 e L410 para aparelhos 
de 12.000BTUS. 

Quantidade: 190 Valor Unit.: 20387 Total Item: 38.697,30 

Item: 9 Unidade: serviço Marca: ISENTO Modelo: ISENTO 

Descrição: Serviço de recarga de gás (recarga sola!) com fornecimento de mesmo, gás tipo R22 e L410 para aparelhos 
de 18.0008TUS, 

Quantidade: 80 Valor Unit.: 217.00 Total Item: 17.36000 

Item: 10 Unidade: serviço Marca: ISENTO Modelo: ISENTO 

Descrição: Serviço manutenção preventiva incLsk'ido desmontagem/montagem do aparelho indepente capacidade em 
btus, incluindo higienização de todas as partes uso de desengripante e lubrificação das partes conforme necessidade. 

Valor Unit.: 14400 Total Item: 34.560,00 

CUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 29'0712022 13:26 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http/flanceSfloncotlob.co(s.wndows.nevptapanwoajments/a18ai4o7c7d243fog5ce46nl5fo89yr 

Horário: 29:07/2022 13:25 Documento: Ato C)ostiqutjvo (Estatuto ou Contraio Social) 

Endereço: http://lancoolotronioo.biob.core.wlndows.nel/prlapantdocumentsl  I0c3c943ae254708b8398a7I82c1ac80.pdf 

Horário: 2910712022 13:26 Documento: Balanço Patrimonial o Demonstrações Cojilábeis 
Endereço: 

Horário: 29"07/2022 13:26 Documento: Cadati, de Ci*'.J 

Endereço: http:/llanceeietrcnico.biob.coro.windows.not/p, rscipantdocumenis/21a8099fc37b4g72e569010b510424c1.pdf 

Horário: 29:07/2022 13:26 -- Documento: Capibi Social Mínimo ou Patrimônio Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por canto) do 
Valor a ser Contmbdo/anamalado 

Endereço: Ntpiflalccdcfr co.biob.core.wndows.neth,,$rt1cpantdocancuw98ao8a4be02342a58531119551 of6f53.pdf 

Horário: 29/07r2022 13:25 Documento: cedija de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: hltp:llianceeietronico.biob.core.wlndows.net/pi iticipanldocumen(s/eed16a6ac49 1410aa625010583c827e5.rar 

ØHorário: 29107/2022 1326 Documento: Ceflhléti conjunta de débitos relativos a Tfributos Federais 

Endereço: httoAancoe1flonicoblob.core.wndowsneupwbdpanldoaJments/7dd3fc39b4004ddc8bcl 1ab064337cd0.pdi 

Horário: 29.1072022 13:26 Documento: Cenlêo de regubridede de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: httpJ/lanceeletronico.blob.core.windows.nei/perticipantdocuments!a967b3c256ce4126b86971 1 d73d26609.pdf 

Horário: 29;O7?2022 13:26 Documento: Coilidio de regularidade dãébito com aFazendo Municipal 

Endereço: Mp:4anceeiolmnico.blob.we.windos.noUparVdpantdowmonts/4ObeØ1dIb647fe99d52a7s4d36f5o2pdf 

Horário: 29.'07,2022 1325 Documento: cenbáo de regtMndade débito para (uno Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.biob.core.windows.neUpflcipantdocumenls/093634589c1  1401 rb242337038eb2c50.pdt 

Horário: 29:07/2022 13:26 Documento: Cortbáo Negativa do Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http:lslanco&etriooblob.core.windows.neupwlicipantdocumeritslci5llõf2blo443agbgaco92oc9o2$4cd.pd( 

Horário: 29.0712022 13:26 Documento: Canino Negativa de Falência ou Concoidata 

Endereço: httpdllanceeletronico.blob.core.windows.neVpasticipantdocuments.'t7e157a692504c129e7 18721 OcceOfad.pc% 

Horário: 29107/2022 13:26 Documento: Oocbroçao do enquadramento no regime do trihtitçRo do MEIEPP 

Endereço: hltp:nlaiiceeietron'co.biob.coic.wlndows.netlpeilicipantdocumenis/35221e33903e4ar1 b37d50166e3fdab1.pdt 

Notário: 29.1)712022 13:26 Documento: Dec&ração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: htlp://hanceelefronico.blob.core.windows.netlrticipantdocuments139l acclbodll4cal9caSlel6ebsacS2cpdf 

Gerado em: 231081202210:46:04 2 de 3 

Quantidade: 240 

0 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOV#JW$SAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 29/0712022 13:26 Documento: Declraçôo de no utkzação  de màc.de  oorn rnfanI 

Endereço: 

Horário: 29107/2022 13:26 Documento: Dec4saçJo Expresss de Integral Co cordinda com os Termos do Edital e seva Anexos 

Endereço: hUp:/Aancee1eVonico.bløb.core.wIndows.netJpa1iciparltdÕoumsnls/99555e79d4494i 2e1056d9ab3ba.pdf 

Horádo: 29.071202213:26 Documento: O'*rs documentos 

Endereço: fr$tp:l4anceeIelyonico.bbb.cot..wn4o$.net.atkanLdocumenWse2d7ad3c.104tOs0376a5e482eI2f3.p 

Horário: 29/07/2022 13:26 Documento: Prop.@a em papel tirritxado. assina a. ri CIPJ 

Endereço: hllp://lanceelflonico.blob.corø.wlndows.neUpeldpantdocuments132045fd28 94cS06237068e9%71e64.pdf 

Horário: 29/071202213:26 Documento: Prov& do InscrlçAo Municipal - 

Endereço: http:iilanom~nico.biob.corb.YAnd*~.netlpz rticJpantdocuments156e5d872?35468bc4efd63267b0de6.pdF 

ARQUIVOS ANEXADOS Á TENS 

Lote Item Endereço 

Gerado cm: 23108/2022 10:46:04 3 de 3 


